
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

říjen 2020

w w w . r o u s i n o v . c z

NOVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA  
NA ZŠ TYRŠOVA

NOVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA  
NA ZŠ TYRŠOVA



ÚVODEM ÚVODEMstrana 2 strana 3

Vážení spoluobčané, vážení rodiče, po pěti le-
tech investic do areálu školství na ulici Tyršova, 
a to vybudování dvou nových tříd, odkanalizo-
vání objektu, nový povrch v tělocvičně, zatep-
lení školy s tělocvičnou (to vše za cca 50 mil. Kč  
včetně necelých 20 mil. Kč z dotací), byla uvede-
na do provozu i další budova. Je to budova bývalé 
jídelny s kuchyní.
Akce „Rekonstrukce areálu školy Tyršova – III. eta- 
pa“ obsahuje ve své realizaci rekonstrukci: jí-
delny včetně interiéru, kuchyně včetně gastro 
vybavení a zázemí, statické posílení budovy pro 
budoucí nadstavbu dalších tříd, trafostanici pro 
celý areál, přestavbu suterénu pod jídelnou na 
oddychové a sportovní centrum, stavební úpra-
vy pod kuchyní na archiv města, spojovací pro-
story od ZŠ včetně zázemí pro školníka.
Celá tato akce přišla město na cca 88 mil. Kč,  
z toho je 51 mil. Kč dotace z Ministerstva financí  
a 37 mil. Kč jsou vlastní zdroje. Rok a půl probí-
hající rekonstrukce byla zkolaudována na jaře 
letošního roku. První provoz byl naplánován od 
1. dubna 2020. Z důvodu, který jistě všichni vní-
máte, „Covid - 19“, byly zavřeny školy a s tím od-

sunutý provoz kuchyně a jídelny na nový školní 
rok. Přiznávám se, že je mně smutno, když jsme 
museli zrušit dvakrát plánované slavnostní ote-
vření (19. března a 27. srpna), které mělo pro-
běhnout za účasti ministryně financí paní Aleny 
Schillerové, spojené s prohlídkou celého areálu  
i pro Vás - pro veřejnost. Důležitější však je, že 
asi 200 žáků prvního stupně, kteří navštěvují 
školu na Tyršově ulici, již nemusí přecházet na 
obědy do školy na Habrovanské.  Dalším vel-
kým plusem je vybudované sportovní zázemí ze 
suterénu, které nabízí vyžití pro školu, družinu  
a spolky.
Tato důležitá stavba posune areál školství na 
ulici Tyršové do budoucnosti, kde se také připra-
vuje rekonstrukce budovy dívčího internátu na 
bezbariérovou knihovnu a zázemí pro mimoškol-
ní aktivity a rekonstrukce školního dvora.
S přicházejícím podzimem Vám přeji hodně sil 
a dostatek trpělivosti při překonávání stále no-
vých omezení, které nás v letošním roce proná-
sledují.

Zdeněk Šedý
místostarosta 

Školní areál TyrŠova
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rousínovŠTí jubilanTi, kTerým popřály členky spoZ,  
a oni dali souhlas se Zveřejněním

jubileum 99 let
Vojtěška Strnadová, Čechyně
jubileum 96 let
Libuše Pučálková, Kroužek
jubileum 92 let
Václav Tureček, Rousínovec
jubileum 91 let
Ludmila Pokorná, Rousínov
jubileum 90 let
Ludmila Drlíková, Rousínov
jubileum 85 let
Věra Honsová, Rousínov
Marta Lukášková, Rousínovec
Miroslav Posolda, Rousínov
Anna Škaroupková, Rousínov
jubileum 80
Jiří Mudra, Rousínovec
Svatopluk Darebník, Rousínov
Ludmila Vincourová, Rousínovec
jubileum 75
Miloš Holzer, Slavíkovice
Jana Nešpůrková, Rousínov
Marie Šlimarová, Slavíkovice
Marie Trefancová, Rousínov
Jaroslava Hálová, Kroužek
Eva Hrozková, Rousínov 
Ludmila Vladařová, Kr. Vážany
Václav Hlásenský, Kroužek
Vladimíra Helleportová, Rousínov

neděle 15. listopadu
svaTomarTinský konCerT
velký sál Záložny v 16 h

středa 18. listopadu
poCTa svaTÉ CeCílii
sál ZUŠ F. Sušila v 18 h                                                  

23. – 29. listopadu
výsTava výTvarnÉho oboru
vernisáž 23. listopadu v 18 h           
sál ZUŠ F. Sušila

neděle 29. listopadu
roZsvěCení vánočního sTromu  
a advenTní proCháZka ZuŠkou
Sušilovo náměstí a ZUŠ F. Sušila

úterý 8. prosince 
vánoční konCerT
sál ZUŠ F. Sušila v 18 h

28. – 31. října
noční dinopark ve vyŠkově
Lístky se prodávají přímo před vstupem do 
Dinoparku v době od 18 do 21 hodin. Dinopark 
bude otevřen od 18 do 22 hodin. Baterku  
nebo čelovku je třeba vzít s sebou. Stánky  
s občerstvením budou otevřené.

akce, které byly již prezentovány a jsou 
zrušené:

17. října 
Pohádka o chytrém Honzovi a krásné Madlence 
(Záložna)

23. října 
Divadelní představení Můžu k tobě? (Záložna)

24. října
Kácení máje ve Slavíkovicích

Milí čtenáři,
velice rádi bychom na tomto místě uvedli jako 
obvykle pozvánky na akce, které pro Vás při-
pravují spolky, školy i město. Nechce nás však 
opustit vir, který je urputný a je stále hlavní po-
stavou na scéně. Ztěžuje pořadatelům akcí pří-
pravy a plánování termínů. Proto sledujte plaká- 

 
ty a webové stránky, zda se uvedené akce sku-
tečně konají.  A také vězte, že všechno bude pro-
bíhat v souladu se všemi nařízeními. A naopak se 
také nebojme a to, co může být, podpořme. Vždyť 
bez kultury a společenských kontaktů není náš 
život kompletní.

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, přejeme hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu do dalších 
let.

odbor vv

Vzpomínka na tradiční, ale letos zrušenou, akci Hurá na kola v Kroužku.
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reviTaliZaCe parku u mlýnaprvní elekTromobil si měsTo rousínov pořídilo díky doTaCím

Park s mohutnými věkovitými stromy v soused-
ství bývalého mlýna zná každý, kdo navštěvoval 

blízkou základní školu nebo jen chodí kolem na 
procházky nebo do města. Tento prostor je vyu-
žíván a upravován již od období první republiky, 
tzn. cca 100 let. Zprvu byla plocha zkulturněna 
rousínovskými sokoly na cvičební místo a osáze-
na lípami, poté na konci 2. světové války bylo již 
nevyužívané cvičiště upraveno jako dětské hřiš-
tě s bazénem pro zaměstnance firmy Tusculum. 

Poslední úpravou prošel park v 70. letech a od 
konce 20. století postupně chátral.

První etapa revitalizace 
spočívala ve vybudování 
parkových mlatových cest  
a prostoru pro hraní her 
(např. mölkky nebo pétan- 
que) dle studie projektantky 
Ing. Vágnerové. Dále bylo na-
vrženo a zrealizováno osa- 
zení několika cvičících prv-
ků pro venkovní aktivní od-
počinek a umístění dřevě-
ných laviček pro cvičence  
i kolemjdoucí. Zemní práce 
a výstavbu cest provedly 
Městské služby Rousínov, 
speciální cvičící stroje zabu-

dovala firma Colmex. Vše bylo provedeno v dob-
ré kvalitě a s finančním přispěním Nadace ČEZ  
ve výši 300 000 Kč.
Vzácná městská zelená plocha se stoletými lí- 
pami dostala nový význam a smysl. 

Odbor výstavby a životního prostředí

Pro doplnění městského vozového parku padla 
naše volba na pořízení elektromobilu. Je tichý, 
všude se vejde a oproti běžnému autu na spalo-
vací motor navíc ušetří koruny na každém kilo-
metru. Po vyhlášeném výběrovém řízení, ve kte-
rém rozhodovala nejnižší nabídková cena, byla 
vybrána Škoda e-Citigo Style. Autíčko na pohled 
sice malé, ale živé a s výbornou výbavou, jsme si 
po veškerých administrativních úkonech dovezli 
v pátek 18. září.
V rámci dotace byla pořízena i nabíjecí stanice, 
která bude sloužit výhradně pro jeho dobíjení.
Elektromobil i s nabíjecí stanicí bude spolufinan-
cován ze Státního fondu životního prostředí ČR, 
1191100029 Pořízení elektromobilu - město Rou-
sínov.
Pořizovací cena elektromobilu byla 462 800 Kč 
a nabíjecí stanice 25 132,18 Kč, z toho přislíbená 
dotace je ve výši 188 000 Kč.

Elektromobil bude sloužit pro posílení plnění 
úkolů sociálního oddělení a našich pečovatelek, 
které jeho služby ocenily již od prvních dnů.

Odbor výstavby a životního prostředí
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moderniZovaný malý sál Záložny opěT v provoZuoprava pódia velkÉho sálu Záložny – hisToriCká událosT

V červnovém zpravodaji jsme Vás informovali, 
že krizové období spojené s omezeními ve spoji-
tosti se šířením koronaviru COVID 19 jsme využili  
k modernizaci malého sálu Záložny. Dnes může-
me konstatovat hotovo.
Historické „univerzálové vybavení a obložení“ 
spadající do období UP závodů v Rousínově je již 
minulostí. Ze stavebního hlediska došlo k zatep-
lení konstrukce stropu, doplnění klimatizačních 
jednotek, byly upraveny rozvody vody a kanali-
zace, opraveny všechny povrchy stěn, instalo-
ván nový kazetový podhled, velice zdařile byla 
renovována parketová podlaha a také staré zá-
clony nahradily moderní vertikální žaluzie. V ob-
lasti elektroinstalace byla provedena kompletní 
výměna nevyhovujících silových rozvodů, byly 
doplněny chybějící slaboproudé rozvody, zabu-
dováno moderní a úsporné LED osvětlení včet-
ně nouzového osvětlení. Vybavení malého sálu 
bylo doplněno pevně instalovaným promítacím 
plátnem s laserovým projektorem, sál byl pokryt 
volně přístupným internetem s wifi připojením 
a moderním zázemím pro přípravu občerstvení.
Dovolím si konstatovat, že modernizace proběh-
la „svépomocí“ s Městskými službami Rousínov, 

materiál byl zabezpečen vybranými dodavateli  
a cestou e-shopů, kterým bych rád poděkoval za 
dobrou spolupráci, minimalizaci nákladů a dodr-
žení plánovaných termínů. Zvláštní poděkování 
si zaslouží p. Ladislav Kovařík, který realizoval 
stavební práce a povrchové úpravy, p. Ivo Doček 
za kompletní demontáž staré a instalaci nové 
elektroinstalace a také náš externí správce počí-
tačové sítě p. Pavel Krejčí za instalaci slaboprou-
dých rozvodů a jejich oživení.
Připomněl bych, že malý sál je využíván jak pro 
potřeby města, jednání zastupitelstva, školení, 
tak pro celou řadu obyvatel a jejich rodinné či fi-
remní akce. Rezervovat tento prostor si můžete 
přes rezervační systém na webových stránkách 
města www.rousinov.cz. Případné další podrob-
nosti pronájmu Vám ráda sdělí Ing. Škrobová, 
která má tuto oblast na starosti.
Jak se nám modernizace malého sálu povedla, 
můžete sami zhodnotit v rámci jeho využití, je-
likož je opět v provozu a k dispozici všem uživa-
telům.

ing. marián Tlčik, mba
tajemník 

Městský dům, všem známý pod názvem Zálož-
na, je z hlediska historie jednou z nejvýznam-
nějších památek města Rousínova, a to hlavně 
díky velkému sálu. Ten se stal majetkem spolku 
Občanská záložna již v roce 1888. Spolek fungo-
val jako finanční instituce pro drobné střadatele  
a na počátku 20. století měl roční obrat téměř 
dva miliony korun. 

Dnešní podoba velkého sálu se díky historické 
péči města Rousínova příliš neliší od té z kon-
ce 19. století, na což se snažíme navázat i my  
v dnešní době. Po proběhlém výběrovém řízení 
v dubnu tohoto roku přidělila rada města gene- 
rální opravu podlahy jeviště fir-
mě EST Stage technology, s.r.o.  
z Újezdu u Brna s termínem do-
dávky prací do konce letních 
prázdnin. Tento zhotovitel s re-
ferencemi z různých evropských 
divadel byl tzv. trefa do černého. 
Zdárnou řemeslnou práci pro-
váděli pánové Petr Benešovský  
a Libor Kotouček, kteří již od září 
měli další zakázku ve Švandově 
divadle v Praze. Náklady na vý-
stavbu činily 591 476 Kč vč. DPH.
Koncem června se tedy rozběh-
la akce, na kterou čekali všich-
ni, kteří poslední roky vstoupili 

na „prkna“ velkého sálu. Ponechána byla pouze 
nosná konstrukce. Nově byl vytvořen podhled se 
zateplením a hlavně vznikla nová pochůzná plo-

cha pódia tak, aby vše vyhovovalo současným 
normám a požadavkům. Na původních dřevě-
ných nosných trámech byly objeveny písemné 
vzkazy z let 1942 a 1950, kdy se asi prováděl po-
slední stavební zásah do jeviště. I my jsme využi-
li této příležitosti a náš vzkaz do budoucnosti byl 
zanechán v pouzdře spolu s dalšími současnými 
tiskovinami a městským zpravodajem.

Odbor výstavby a životního prostředí
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poohlÉdnuTí Za příměsTskými Tábory 2020ukliďme svěT, ukliďme česko, ukliďme si v rousínově

Letos v létě se konaly celkem 3 turnusy příměst-
ských táborů. Dva tábory byly zaměřené na vý-
tvarnou činnost, třetí byl turistický v okolí města 
Rousínova.

Na výtvarném táboře, který byl veden umělec-
kým směrem, si děti vytvořily táborové tričko 
technikou decoupage, vyzkoušely si i jiné výtvar-
né techniky, malbu na plátno, stínování a nákres 
proporcí lidského těla. Vžily se také do doby řím-
ské a vytvořily si vlastní mozaiku do keramické 
misky, která dětem vytvářela mimořádný vhled  
i jejich náladu. Tábor absolvovaly velice šikovné  

a skrytě nadané děti, které se celý týden těšily  
na to, až své dílo dokončí. Tímto bych je chtěla 
ještě jednou velmi pochválit za jejich píli.
Výletní tábor byl zaměřen především na výle-
ty po okolí, spojené s táborovými hrami a sou-
těžemi. Děti se rozdělily do skupin, vytvořily si 
táborový šátek, zavedly deníky a vydaly se na 
cestu. Mohly zhlédnout např. pravěká zvířata  
v Dinoparku, zoo koutek nebo muzeum ve Vyško-
vě, kde si vyrobily pradávnou královskou hru Ur. 
Převážnou část tábora trávily v lese a jejich nej-
delší celodenní výšlap byl z Olšan k Červenému 
vrchu přes Kalečník a zpět do Vítovic. Celý týden 
plný zážitků jsme zakončili návštěvou koupaliště 
a hledáním pokladu po značené cestě. 
Děkuji všem dětem i asistentům za úžasnou spo-
lupráci, která vykouzlila spokojený úsměv všem 
malým i velkým táborníkům.

lenka Škrlová popelková
vedoucí tábora

Do celorepublikové dobrovolnické akce „Ukliďme 
svět, ukliďme Česko“ jsme se připojili i my v Rousí-
nově. Hlavní sraz úklidu proběhl 19. září před bu-
dovou Městského úřadu v Rousínově, na Sušilově 
náměstí. K tomuto dni se přidaly i některé místní 
části Rousínova, tj. Vítovice, Rousínovec, Čechyně, 
Slavíkovice, kde úklid probíhal pod vedením zá-
stupců místních spolků. 
Základní škola Rousínov a Základní škola Prame-
ny pořádala úklid již během týdne, v rámci vyučo-
vání, z důvodu zajištění účasti hlavně ze stran 
dětí. 

Celková účast v letošním roce sice nebyla tak vy-
soká, jak bychom si představovali, ale i tak jsme si 
užili příjemného počasí a pocitu z dobře vykonané 
práce. Bylo sesbíráno celkově cca 12 tun odpadu  
a uklízení se zúčastnilo 53 dospělých a 151 dětí.

Závěrem bychom chtěli ještě jednou poděkovat 
všem za pomoc při organizaci akce i všem účast-
níkům, a to jak z řad veřejnosti, tak z řad členů 

těchto organizací: SDH Kroužek, TJ Sokol Vítovice, 
Rousínovští včelaříci, SDH Rousínovec, TJ Spartak 
Slavíkovice, ZŠ Rousínov, ZŠ Prameny, ZO ČSOP, 
členům JSDH Rousínov.
Speciální poděkování patří také zaměstnancům 
Městských služeb, bez kterých by posbírané od-
padky nebyly uklizeny.
Krásným přáním je, aby nám všem pěkně uklizený 
Rousínov vydržel tak čistý co nejdéle. 
Termín dalšího úklidového dne je vyhlášen na  
27. března 2021.

mgr. dana Chromá a ing. dušan pekařík 
odbor výstavby a životního prostředí 
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poprvÉ ve ŠkolCe sTravování v maTeřskÉ Škole

ZuŠ v novÉm Školním roCe

Období vstupu do mateřské školy není pro mno-
ho dětí, ale často i maminek, jednoduchou zále-
žitostí. Naopak jde o velký životní krok. Z bez- 
pečného prostředí domova a takřka neustá-
lé maminčiny přítomnosti se má dítě najednou 
osamostatnit a vydat se vstříc novým zážitkům.

Jako každý rok, tak i letos, přišly po prázdninách 
do naší školky nové děti, pro které jsou učitel-
ky, provozní zaměstnanci a prostředí MŠ zcela 
cizí. Tato situace je pro ně úplně nová a poruše-
ní vazby matka - dítě je náročným zásahem do 
psychické rovnováhy každého dítěte. V novém 
prostředí dochází ke vzniku zátěžové situace 
charakterizované úzkostí a strachem z odlou-
čení od matky, obavami z neznámého prostředí  
a z velkého počtu neznámých osob. Často dítě 
také reaguje na úzkostné chování rodičů. Dítě 
se setkává s jinými výchovnými postupy, než na 
jaké bylo v rodině zvyklé, s novými pravidly a re-
žimem dne, který je třeba dodržovat.
To, jak dítě zvládne přechod do mateřské školy, 
určuje jeho věk, zralost a připravenost pro ná-
stup do mateřské školy. Vstup dítěte do mateř-
ské školy může být ulehčen například rozhovo-
rem s dítětem o tom, jaké to ve školce bylo a co 

vše dítě dělalo. Je dobré si s učitelkou promluvit  
a dítě nechávat ve školce zpočátku jen dopole-
dne. Už před nástupem dítě zvykat na odloučení 
od rodičů a také ho vést k samostatnosti v ob-
lékání, hygieně a stravování. Dítě nikdy nestrašit 
a nevyhrožovat pobytem ve školce například vě-

tou typu: „Počkej ve školce, tam 
tě naučí!“, nebo naopak dítěti 
pobyt ve školce příliš idealizo-
vat.  Pokud dítě pláče, pomá-
há být přívětivý, ale rozhodný. 
Rozloučení by se nemělo příliš 
protahovat, protože to může 
dítě znejistit. Ovšem neodchá-
zet ani narychlo nebo tajně ani 
ve vzteku po hádce s dítětem. Je 
dobré přijmout nabízenou radu 
a pomoc od pedagogů mateřské 
školy a využít například mož-
nosti adaptačního programu, 
který naše školka umožnuje. 
V tomto roce bohužel nemohl 
adaptační týden proběhnout  

z důvodů opatření proti šíření koronaviru.
Důležitou roli v adaptaci dítěte hraje také role 
učitelky. Samozřejmostí by měla být profesio-
nální úroveň a lidský přístup k problémům dítěte, 
jež může být prostředkem k překonání prvotních 
potíží. Velmi důležité je navázání partnerské-
ho vztahu s rodinou dítěte a získání její důvěry, 
vzájemná každodenní komunikace. Úkolem uči-
telky mateřské školy je především vytvářet pro-
středí naplněné pohodou a klidnou, vstřícnou 
atmosférou. Nabízet dítěti dostatek podnětů pro 
jeho rozvoj, respektovat individuální možnosti  
a schopnosti dítěte, posilovat jeho sebevědomí  
a vést jej k navazování vztahů s vrstevníky po-
stavených na vzájemné spolupráci a toleranci. 
Přejeme dětem poklidnou a snad i veselou 
adaptaci. 

učitelky 9. třídy mŠ rousínov

V letošním školním roce do naší mateřské ško-
ly nastoupilo 225 dětí. Děti přicházejí z domova  
s různými stravovacími návyky a tady objevu-
jí další svět pokrmů, společenských pravidel  
a kultury stravování. Záleží na rodičích, učitelkách  
a na kolektivu kuchařek, jakým způsobem se děti 
se stravováním seznámí.
Při přípravě pokrmů je nutné dodržování norem, 
pracovních postupů a osobní i provozní hygieny.
Mezi jednotlivými chody se dodržují intervaly, 
děti se do jídla nenutí, jídlo nabízíme, „ochut-
náváme“. Kolektiv kuchyně se snaží při přípravě 

svačinek a obědů, aby byly pokrmy pestré, chut-
né a zdravé, strávníci jí i očima.

Naším cílem je: 
- aby se děti dobře najedly
- aby jedly rády
- aby se naučily stolování
- aby vnímaly klidnou a pohodovou atmosféru 
   u každého jídla.

alena jandová
vedoucí ŠJ v MŠ Rousínov

Začátek nového školního roku se podobal těm 
předešlým, ale přece byl jiný. Stále v nás všech 
ještě doznívaly události, kterými jsme procházeli 
od března a všichni jsme se těšili z toho, že se 
můžeme od května opět setkávat. Věřili jsme, že 
už bude všechno zase jako dříve… Museli jsme 
sice zrušit mnoho plánovaných akcí, ale vysnili 
jsme si, že alespoň některé z nich uskutečníme 
na začátku školního roku. Už září nám však uká-
zalo, že tak jednoduché to nebude.

I přes všechna hygienická opatření, jež nám zů-
stala z předešlých měsíců, se opět vrátily rouš-
ky. Ráda bych poděkovala všem rodičům i žákům 
za to, že dodržovali veškerá opatření, která byla 
pro školu vydána. Mnohdy to samozřejmě neby-
lo nic příjemného, ale vždy jsme se s vámi všemi 
domluvili. Vstřícnost a pochopení jsou známkou 
pěkných lidských vztahů, které se projevily i v té- 
to nelehké době.
V prázdninových dnech jsme vše připravovali  

s velkou pečlivostí pro nadchá-
zející podzimní období. Jako vždy 
škola procházela údržbou, o kte-
ré jsem se zmiňovala v srpnovém 
vydání zpravodaje a slíbila jsem 
Vám - čtenářům - že Vás sezná-
mím s překvapením, které jsem 
chystala pro žáky výtvarného 
a hudebního oboru. Nebojte se, 
nezapomněla jsem ani na náš 
taneční obor, který opět obno-
vil část své kostýmové výbavy  
o nové dresy, šaty a sukně a stále 
se těší z nové podlahy v tanečním 
sále, která byla před dvěma lety 
opravena díky našemu zřizova-
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novinky Z poZořiCkÉ hájenky 

Spolek Kavyl má za sebou léto plné dobrodruž-
ství. Od pozořické hájenky vyrážely oddíly tá-
borníků na cesty kolem světa až do dalekého 
vesmíru, po lesích se plížily indiánské kmeny  
a v zahradě probíhala sochařská sympozia a hu-
dební workshopy našich nejmladších talentů.
S novým školním rokem se do hájenky vrací dvě 
třídy dětí z DLK Stromík, které se tu budou vzdě-
lávat a prožívat každodenní proměny okolního 
světa zase až do června. Máte-li zájem o tento 
druh předškolní výchovy, máme ještě poslední 
volná místa. 
Můžete také přijít „na zkušenou“, nebo jen tak, 
do oblíbeného kroužku Výletníčku pro maminky  
s dětmi do 3 let. Scházíme se každé středeční  

dopoledne a společně si hrajeme, zpíváme, tvo-
říme a poznáváme blízký les.
Paní učitelky a jejich školní třídy z MŠ a 1. stupně 
ZŠ zveme na novinku – projektové dny zaměřené 
na environmentální výchovu. Programy probíha-
jí venku v lese a na zahradě, pouze za špatného 
počasí se přesuneme do jurty. Můžete si vybrat  
z několika témat od badatelských po tvořivé.
Podrobnosti a elektronické přihlášky najdete na 
www.lesnikavyl.cz. Těšíme se na Vás a přejeme 
pevné zdraví!

klára krchňavá
spolek Kavyl

teli - městu Rousínov. Naši výtvarníci a žáci v hu-
dební nauce však již nutně potřebovali ve svých 
učebnách také výměnu. Díky zapojení naší ZUŠ 

do projektu Šablony II jsem pro ně mohla vybrat 
nové pracovní stoly a lavice, jež nahradily ty sta-
ré, nefunkční a neopravitelné. Žáci výtvarného 
oboru nyní mohou tvořit na krásných stolech, 
jež lze přizpůsobit nejen jejich výšce, ale také 
napolohovat pracovní desku dle aktuální potře-
by. Mladí muzikanti se zase mohou seznamovat 
s hudební teorií na hezkých a pevných stolech  
a sedět na pohodlných židlích. Věřím, že všichni, 
kteří navštěvovali tyto učebny v minulých letech, 
změnu nadšeně uvítali a přeji si, aby jim práce  
v nich šla pěkně od ruky.
V pondělí 21. září jsme s radostí a nadšením 
uskutečnili první veřejnou akci, kterou jsme 
museli na konci března vynechat. Absolventi 
výtvarného oboru ze třídy Mgr. Jana Nohela na-
instalovali v koncertním sále školy své absol-
ventské práce. Jsem ráda, že si žáci, přestože již 
od nového školního roku většina z nich studuje 
na střední škole, udělali čas, aby se svým pe-
dagogem výstavu připravili. V průběhu týdne ji 
mohla zhlédnout vždy v dopoledních hodinách 
také veřejnost.
Ráda bych Vám nyní napsala, že pro Vás chys-
táme…nebo že Vás zvu…nebo že se s Vámi ráda 

setkám…, ale to je zatím jen mé velké přání. Co 
nás však opravdu čeká, nevím. Plán našich akcí je 
uveřejněn jako vždy na webových stránkách naší 

školy www.zusrousinov.cz. Co z něj však bude 
možné uskutečnit, to ukáží až nadcházející týdny 
a měsíce. Přeji nám všem co nejpozitivnější myš-
lenky ve zdravém těle.

hana jánská
ředitelka ZUŠ Rousínov 
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senioři v boji s koronavirem

Klub seniorů v současné složité době uspořá-
dal pro své členy a ostatní zájemce řadu akcí.  
V červnu to byl autokarový zájezd do města Pel-
hřimova. Zde jsme si prohlédli Muzeum kuriozit 
a zajímavostí a zámek. Paní průvodkyně nás pak 
seznámila s dalšími památkami města.
Zvláštním vlakem z rousínovského nádraží nás 
1. srpna společnost Moravia zavezla do Znojma. 
U nádraží nás čekal místní vláček, který nás pro-
vezl po památkách města s odborným výkladem 
pana průvodce. Zajímavá byla také prohlídka 
zámku a podzemí. Při zpáteční cestě nás na vla-
kovém nádraží ve Znojmě čekalo překvapení. 
Odjezdová tabule oznamovala: Sp vlak do Rou-
sínova s odjezdem v 16:20 hodin. Konečně jede 
vlak i do Rousínova.
Další akcí byly „Hry seniorů“, které na stadionu 
pro celý okres organizovala Česká unie sportu 
Vyškov (ČUS) ve spolupráci s TJ Tatran Rousínov, 
z.s. Hry zahájil pan senátor Ivo Bárek, přítomni 
byli a účastníky pozdravili náměstek hejtmana 
pan Roman Hanák, místostarostka města Vy-

škova paní Karin Šulcová, starosta Rousínova 
Jiří Lukášek a pan Jiří Moudrý za ČUS. Celkem  
39 seniorů, pan senátor a pan náměstek si za-
cvičili rozcvičku a prošli všech 8 stanovišť. Za 
své výkony účastníci obdrželi plaketu a drobné 
odměny.
Týdenní rekondiční pobyt v Hodoníně u Kunštá-
tu byl další akcí uskutečněnou v srpnu. Celkem  
24 seniorů a vozíčkářů si na rekondici zacvičilo, 
zahrálo si kuželky, užilo si zábavy tradičně s ka-
pelou Hecrock, koupání a vycházky do přírody.
Městečko Ráječko poskytlo dne 19. září své spor-
toviště pro krajskou soutěž ve hře kubb a möl-
kky a „Hry seniorů Jihomoravského kraje“, které 
organizovala Jihomoravská asociace sportu pro 
všechny. Dvě naše dvoučlenná družstva se zú-
častnila obou soutěží. Ve hře kubb jsme obsadili 
druhé a čtvrté místo, ve hře mölkky čtvrté a osmé 
místo. Dalších 30 seniorů z Vyškovského okresu 
si zasoutěžilo v deseti disciplínách. Za své výko-
ny dostali účastnický list a drobný dárek. Za pěk-
ného počasí prožili příjemný sportovní den.

Další akcí byla vycházka z Rousínova do Víto-
vic s posezením a hudbou v pohostinství Soko-
la. Ve vycházkách budeme určitě pokračovat. 
Dozvíte se o nich z letáčků, které jsou k dispo-
zici na MěÚ. Zveme na ně všechny zájemce. 

Senioři chodili přes léto také hrát kubb, pé-
tanque, mölkky a cvičit na nový sportovní ovál  
a od července do nové venkovní posilovny  
a upraveného parku.

jana božeková
Klub seniorů
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pohádkový les
Na sobotu 12. září 2020 připravila TJ Sokol Víto- 
vice Pohádkový les pro děti. Na kraji lesa všech-
ny přivítala pohádková babička s košíkem jablek, 
která přišla vhod jako osvěžení na cestu. Slun-
ce pražilo o sto šest, a tak cesta lesním stínem 
byla velmi příjemná. Děti nadšeně plnily úkoly 
na zastaveních u vodníka, barevných šašků, ča-

rodějnice, Karkulky, medvěda a ledového Olafa. 
V cíli cesty na Sokoláku na ně čekala odměna, 
malé občerstvení, hry a závěrečná diskotéka. 
Za pěknou sobotu děkujeme všem pohádkovým 
bytostem a organizátorům v čele s Petrou Do-
leželovou, holkám Szeroiszkovým a Michalovi 
Hlásenskému.

pohádkovÉ víToviCeprvní ročník TenisovÉho kempu

Poslední prázdninový týden probíhal na teni-
sových kurtech v areálu TJ TATRAN Rousínov 
sportovní příměstský tábor pro děti se zaměře-
ním na tenis. Děti se zde učily základní tenisové 
dovednosti jako je správné držení rakety, pohyb 
na kurtu nebo základy tenisového zápasu. Pro 
zpestření týdne probíhaly hry, soutěže a další 
pohybové aktivity.
Kemp zahájili malí tenisté v pondělí dopoledne  
a začala jejich týdenní intenzivní příprava na  
budoucí roky, třeba na Wimbledon. V dopoled- 
ním programu pilovali techniku úderů a pohy-
bovou činnost na kurtu, rozdělenou dopolední 
svačinou. Po obědě a poledním klidu následovaly 
hry, soutěže, individuální i týmové aktivity, opět 
proložené svačinou. 

Všichni účastníci kempu, Štěpán, Milda, Kačka, 
Oliver, Natka i nejmladší účastník Vítek, byli od 
začátku mými kamarády, a proto budu ráda, 
když se příští rok uvidíme na kempu zase. Dou-
fejme i ve větším počtu. V průběhu týdne vládla 
dobrá nálada, a až na jedno odřené koleno, vše 
proběhlo s úsměvy na tvářích. 
Chtěla bych poděkovat prezidentu TJ TATRAN 
Rousínov panu Michalu Růžičkovi, který tuto akci 
pomohl zrealizovat a celé tělovýchovné jedno-
tě za poskytnutí kurtů i ostatních sportovních 
ploch. Dále panu Richardu Košťálovi, který nám 
celý týden zajišťoval perfektní svačiny a obědy.  
A v neposlední řadě všem dětem a jejich rodičům 
a prarodičům za jejich účast a zájem.

Trenérka luisa
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V sobotu 19. září 2020 pokračovali vítovičtí muži 
a děti společně se spřízněnými rybáři ze spol-
ku Vítovický rybník v  náročném úklidu potoka. 
Muži čistili potok od bahna a travin od šumic-
kého mostu směrem k lesu, děti dočišťovaly 
potok po jarním úklidu, ženy uklidily sál a přísálí 
a další muži zde pak opravovali židle. Po chlad-

nějším ránu teploty stoupaly a ve slunném dni se  
o všechny více nebo méně zabahněné brigád-
níky postarala místní Sokolská hospoda čajem 
i studenými nápoji a klobáskami z grilu. Děti po 
svém hledání „pokladů“, které přinesla voda, byly 
maskovány bahnem a vylévaly vodu z gumáků - 
naštěstí vše zachránila teplá vana a pračka. Dě-
kujeme za kus práce všem zúčastněným!

hana richterová

Úklid ve víToviCíCh

hraběnky a hrabata
Z pohádky do pohádky aneb světe div se: 4 dny 
nato jsme mohli u rybníka potkat hraběnky  
a hrabata! Pan učitel dějepisu by nad touto větou 
nejspíš zakroutil hlavou, že hraběcím milostem 
již dávno odzvonilo, ale určitě vezme na milost, 
že se hrabaty staly na chvilku děti ze spolku 
Vítovický rybník, které se chopily hraběcího ná-
stroje a uklidily posečené plochy kolem rybníka. 
Hrátky s hrabátky splnily svůj účel – děti přiložily 
ruce k dílu a přitom se i pobavily. Teď se všem ry-
bářům budou chytat ryby jedna báseň! 

král a královna vítovického žlebu
V neděli 27. září 2020 opět ožil Vítovický žleb po-
ctivě šlapajícími cyklisty na téměř 5 km vzdálený 
Kalečník. Králem tohoto dlouhého stoupání se 
stal s časem 10:58,01 Tomáš Vrbacký, královnou 
Milada Rácscová, která žleb zvládla za 16:30,35 
minut. Děti zabojovaly na poloviční trati a pak si 
ještě zazávodily na rovině na návsi. Korunou či 
perličkou letošního ročníku je fakt, že rodina Ma-
chalova posbírala všechny tři drahé kovy.
Za udržování tradice závodu, který se později 
stal memoriálem Milana Audyho, děkujeme or-
ganizátorům – sportovcům Růžičkovým a Šmer-
dovým.

hana richterová
Foto hana richterová a petra Šmerdová
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V sobotu 5. září 2020 proběhl v době od 10:00 do 
22:00 h první ročník Rousínovského divadelního 
festivalu. Povedl se na výbornou – díky bohatému 
programu (umělecký šéf MgA. David Kříž), orga-
nizaci (manažer festivalu Filip Kolmačka), krás- 

nému počasí, účinkujícím i divákům. Festival 
zahájili nejmladší D.A.V.Aci pohádkou Kocour v 
botách. Tímto představením slavnostně pokřtili 
fungování nového venkovního pódia. Následovala 

operní pohádka Peřiny – brněnského Divadla 2-15. 
V odpoledních hodinách se na jevišti představilo 
Hudebně-dramatické studio při Moravském diva-
dle Olomouc s představením Jidáš a Barabáš, kte-
ré s herci připravil doc. Václav Málek. Na sto pa-

desát divadelních masek se sešlo při 
průvodu městem. V průběhu odpole-
dne si návštěvníci užívali workshop 
líčení a divadelního kostýmu. Večerní 
čas patřil derniéře muzikálu Láska 
pod lípou, kterou divadelníci sehráli 
přímo pod lípou. Hlediště bylo vypro-
dáno a odměnilo nejstarší D.A.V.Aky 
potleskem ve stoje.  Poděkování 
zaslouží všichni partneři festivalu, 
především pak město Rousínov. Fes-

tival finančně podpořil Jihomoravský kraj. V tuto 
chvíli se připravuje druhý ročník Rousínovského 
divadelního festivalu, který by se měl uskutečnit  
5. – 12. června 2021. 

D.A.V.Aci uvedli v pátek 25. září 2020 v 19 h v zre-
konstruovaném sále Záložny první premiéru své 
sedmnácté divadelní sezóny. Stala se jí zpěvohra 
Duchové – z tvůrčí dílny uměleckého vedoucího 
souboru MgA. Davida Kříže. Představilo se šest-
náct členů souboru ve věku 14 – 18 let. Zaplněné 
hlediště se nadšeně bavilo a v závěru odměnilo 
mladé herce bouřlivým potleskem. Herci i diváci 
si užili krásně zrekonstruované pódium. O den 

později, v sobotu 26. září 2020, již D.A.V.Aci sklidili  
potlesk a uznání na Podzimním divadelním festi-
valu v Olomouci, kam je pozvalo Hudebně-drama-
tické studio při Moravském divadle Olomouc. Oba 
dva dny si D.A.V.Aci užili a již nyní se těší na reprízy 
představení i další divadelnickou činnost. 

výbor d.a.v.a
 foto jana Šuplerová

rousínovský divadelní FesTival 

duChovÉ – první premiÉra novÉ seZóny

Týden knihoven
Začátkem října se rousínovská knihovna zú-
častnila týdne knihoven. Týden knihoven je ce-
lostátní akcí, kterou pravidelně vyhlašuje Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků (SKIP).  
V knihovnách po celé České republice je pořádán 
již od roku 1997. Tradičně v prvním říjnovém týd-
nu upozorňuje na to, jak se knihovny proměňují 
a jaké nové služby či projekty nabízejí. Po celé 
republice se konají i další aktivity, zaměřené na 
knihu a čtenářství. Novým čtenářům jsme v tom-
to týdnu nabídli bezplatnou registraci a těm stá-
vajícím například mimořádnou amnestii, která 
promíjí pokuty za opožděné vrácení knih. Za rok 
se budeme opět těšit již na 25. ročník. 

knihovna pro děti otevřela knihovnický krou-
žek
Někdo rád čte napínavé příběhy, jiný hezky kreslí 
a další má v oblibě objevování zajímavých čin-
ností. Takovou je i práce knihovníka. Knihovnic-
ký kroužek v místní knihovně zahájil ve středu  
23. září svoji činnost. Každé z dětí si najde to své, 
co má v knihovně rádo. Dětem budou ukazová-
ny knihovnické práce, které si i samy vyzkouší. 
Knihovnickou praxí děti provedou místní knihov-
nice, kreativní činnosti má na starosti Jitka 
Chumchalová z Volnočasovek. Přijďte se podívat, 
děti Vás rády obslouží.

Co se děje v měsTskÉ knihovně
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pobočky měsTskÉ knihovny v mísTníCh čásTeCh rousínova
vítovice
O tuto místní knihovnu pečuje paní Marie Obhlí-
dalová. Pobočku najdete v budově hasičky u ryb-
níka. Otevřeno je každé sudé pondělí od 17 do 19 
hodin.

Úvodem představování jednotlivých poboček 
bychom rádi poděkovali paní Antonii Šidlové,  
knihovnici v Královopolských Vážanech, za její 
odvedenou dlouholetou práci pro tuto místní 
knihovnu. Děkujeme a přejeme jí hodně zdraví 
do dalších let. Knihovnu od srpna letošního roku 
převzala paní Jana Machálková. 

Naše knihovna má ve svém okolí pět poboček, 
které představujeme na následujících fotogra-
fiích. 

mgr. jitka Chmelová, mba
knihovnice

čechyně
Pobočku knihovny v bývalé budově školy dlou-
hodobě vede paní Ludmila Šmehlíková. Otevírací 
doba je ve středu od 16 do 17 hodin.

královopolské vážany
Novou knihovnicí je od léta paní Jana Machál-
ková, která ráda přiveze čtenářům na pobočku 
v přízemí bývalé školy ve Vážanech požadova-
né knihy z městské knihovny. Kontaktní e-mail: 
knihovnavazany@seznam.cz. Otevírací doba je  
v pondělí 15:30-17:30 hodin.

slavíkovice
Ing. Dana Doležalová má na starosti knihovnu 
ve Slavíkovicích, která také sídlí v budově bývalé 
školy. Otevřeno je každé úterý od 16 do 18 hodin.

kroužek
Knihy Vám ráda o víkendu zapůjčí paní Kateřina 
Sojáková. I tady je knihovna v přízemí bývalé ško-
ly. Otevírací doba je v sobotu od 14 do 16 hodin.
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novÉ knihy v naŠí měsTskÉ knihovně

KONTAKTNÍ ÚDAJEstrana 27

Informační zpravodaj města Rousínova, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává Město Rousínov, IČ 00292281, 
Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 2350 výtisků. Vychází dne 
16. 10. 2020 • Redakční rada: D. Král, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: Jakub Němec – grafik a webdesigner,
Sazba, grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna Cejl 76, 602 00 Brno.

odbor/funkce příjmení, jméno, titul Telefon mobil e-mail
starosta města lukášek jiří, ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník měÚ Tlčik marián, ing., mba 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
odbor  vnitřních věcí 
matrika, trv. pobyt, 
Czechpoint, přestupky 

hrachovinová petra, bc. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 
radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint hladká markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
oddělení sociálních věcí Chládek pavel, bc., dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník kabelková naďa, mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba hegrová miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
odbor  
hospodářsko-správní řehořová růžena, ing. 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz

smlouvy müllerová jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní machová eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent navrkal radek, judr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna pekaříková markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
odbor výstavby 
a životního prostředí pekařík dušan, ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager kejlová lenka, ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager nohelová petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
životní prostředí mikysková libuše, ing. 517 324 840 733 539 137 mikyskova@rousinov.cz
stavby varta pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby vintrová hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
referentka Chromá dana, mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
stavební úřad horčičková hana, bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

mezihoráková Tamara, ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
ryšánek jiří, ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

odbor školství a kultury Škrobová eliška, ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová jitka, mgr., mba 517 324 842 chmelova@rousinov.cz
městské služby rousínov hůlka václav 517 324 837 604 454 965 hulka@rousinov.cz

polák pavel 517 371 667 770 120 758 polak@rousinov.cz
doležalová dana, ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
sedláčková miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
komariková hana, ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
haizler vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

hlášení poruch mobil se záznamníkem 770 120 758
městská policie rousínov kučera pavel, ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 

mpolicie@rousinov.cz
janečková soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
procházka petr 778 417 821 prochazka@rousinov.cz
pospíšil mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz

hasiči – jsdh rousínov marišler vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281


